
Protokół nr 44/18 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 7.05.2018, godz. 9.00 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji.  Na podstawie listy obecności stwierdził 

wymagane guorum, nieobecna Radna Katarzyna Natkańska. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 

do protokołu. 

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty  bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia  10.04.2018 r. 

 

Protokół został odczytany i przyjęty bez uwag. 

 

4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 r.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli Burmistrz Międzyzdrojów Leszek Dorosz oraz  Skarbnik 

Gminy Agnieszka Sadka, którzy omówili przedłożone sprawozdanie. Dochody przekroczyły 

wydatki, na plusie mamy 3,5 mln zł. Dochody  majątkowe i bieżące dobrze się  zrealizowały, 

wydatki bieżące są mniejsze od zaplanowanych o 4 mln zł, ale i tak istnieje deficyt w 

porównaniu z rokiem 2016 ( wówczas była nadwyżka operacyjna). Zaplanowano również 

deficyt w roku 2018,  jednak ustawodawca funduje nam różne niespodzianki, zatem różnie to  

jeszcze może być.  Aktualnie jest  jeszcze wiele niewidomych,  wiele rzeczy jest 

przyjmowanych na tzw. wiarę. Pewne zadania są przesunięte, Burmistrz omówił szczegółowo 

te zadania, omówił również zadania będące w realizacji. Wydatki są założone na poziomie 56 

%, jeśli chodzi o wydatki bieżące, tam mamy oszczędności. Ogólnie wynik bardzo dobry 3,5 

mln nadwyżki, niepokojący deficyt pomiędzy wydatkami a dochodami bieżącymi.  

 Zdaniem Radnego Filipa Szyszkowskiego należy poczynić oszczędności w wydatkach 

bieżących, chodzi o uszczelnienie m. in. istniejącego sytemu przy wywozie nieczystości 

poprzez założenie  kamer na śmieciarkach, gdyż uciekają nam tutaj znaczne środki.  

Burmistrz wyjaśnił, że mamy wszyscy świadomość pewnych deficytów, z którymi się 

borykamy i z którym należy się zmierzyć,  to są m.in. śmieci, potykocze, samochody, tylko  

pytanie jak to zrobić. Nasze usilne ingerencje nie przynoszą wymiernych efektów,  ciągle 

powtarzają się te same sytuacje, potykacze są usuwane na potrzeby chwili, a po interwencji 

straży znowu wracają  na swoje  miejsce, to samo dotyczy  samochodów, śmieci  – tutaj również 

wiele rzeczy wymaga uregulowania, uszczelnienia. Burmistrz jest otwarty na propozycje, gdyż 

sam nie ma pomysłu jak to zrobić, chociaż ma świadomość takiej konieczności, pytanie co 

zrobić.  

 Radny Filip Szyszkowski nawiązał  do poboru opłaty klimatycznej, która jest 

wskaźnikiem ruchu turystycznego, tutaj również niezbędne są jakieś konkretne działania. 

Burmistrz nie widzi zbyt dużych możliwości na wyegzekwowanie tej opłaty przez 

kwaterodawców, gdyż oni nie mają obowiązku jej pobierania,   mogą jedynie  informować 

swoich gości o konieczności jej uiszczenia w Urzędzie Miejskim. Nie mamy prawa tego 

egzekwować.  



Można to potraktować jako opłatę dobrowolną, zaproponował   Radny, wprowadzając jakieś 

profity z tytułu jej uiszczania.  Można wprowadzić kampanię dot. np. zadowolenia z pobytu w 

Międzyzdrojach,  itp.  

Burmistrz omówił, zapytany przez Radną Dorotę Kluchę,  aktualne sprawy związane z 

planowaną  budową magistratu.  

Radny Janusz Piłat zauważył, że absolutorium to akt uznający za prawidłową działalność 

finansową organu, któremu absolutorium jest udzielana, na podstawie przedłożonego 

sprawozdania. Zatem jest to aprobata  organu stanowiącego dla działań organu wykonawczego 

i uznanie, że plan  w postaci budżetu,  uchwalonego przez organ stanowiący danej jednostki  

został należycie wykonany. Trudno zatem oceniać Burmistrza, skoro to Rada Miejska 

przyczynia się niemalże na każdej sesji do zmian  budżetu i zmian w budżecie. Uzasadnione 

byłoby gdyby ocena Burmistrza dotyczyła oceny pod względem zadaniowym, ale tak nie jest, 

zatem niewielkie pole do dyskusji nam pozostaje.  

 

Radny Filip Szyszkowski zastanawia się  z czego wynikają dochody ponad przyjęte 

założenia w budżecie. Burmistrz wyjaśnił, że  analizując każdą pozycję planu,  widać z czego 

wynikają te dochody, często wynik taki wynika z różnych małych kwot. Wpływają na to m.in.  

odsetki, które wpływają do Gminy, a które trudno wcześniej zaplanować, składają się na to 

również mandaty, trudne do zaplanowania w punkt . Wprawdzie  przeprowadza jest  symulacja, 

ale nie jest to niejednokrotnie możliwe do skalkulowania. Często oddajemy do użytku  budynki 

od których naliczany jest  np. podatek, itp.     

 

Radny Filip Szyszkowski zapytał o SPP, czy przewiduje się jej dalsze rozszerzenie. Burmistrz 

omówił SPP oraz  wpływy z jej utrzymania ( 600 tys. zna czysto otrzymujemy ze SPP). Jeśli 

chodzi o  rozszerzenie SPP o kolejne ulice, np.  Sportową i Polną, zrobimy to, jeżeli tylko 

będzie to możliwe.  

 Na pytanie Radnego, czy przewiduje się podniesienie stawek za SPP, Burmistrz zwrócił 

uwagę, że działa to  jako broń obosieczna, osobiści byłby ostrożny z podnoszeniem stawek. 

 Burmistrz zapytany o sprawy porządkowe poinformował o planach związanych z 

malowaniem ławek oraz częściową wymianą desek.  Omówił również konieczność przeglądu 

oznakowania pionowego i poziomego  w Gminie jak również przegląd ubytków w drogach. 

Wszystko będzie robione naszymi wewnętrznymi siłami. Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę 

na konieczność naprawy ul.  Gintera i Lipowej, są tam ubytki.  

 

 Radny Adam Jakubowski zapytał o dotacje celowe i podmiotowe, zagadnienie 

wyjaśniła Pani Agnieszka Sadka. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę, po przerwie wznowił posiedzenie. Pani Skarbnik omówiła 

zaległości Gminy, są to często stare sprawy, co do których prowadzone są różnego rodzaju 

egzekucje, niestety zadłużenie rośnie.   

 Zdaniem Radnego Filipa Szyszkowskiego na stronie internetowej  Urzędu Miejskiego 

powinny być  wyszczególnione wszystkie nieruchomości do sprzedaży. 

Burmistrz poinformował, że istnieje taka informacja o  nieruchomościach, co do których 

uzyskano zgodę Rady Miejskiej.  

Radny przypomniał, że Rada Miejska przyjęła  wniosek odnośnie wyszczególnienia wszystkich 

nieruchomości w sołectwie, które można zagospodarować na cele mieszkalne.   

Burmistrz zapewnił, że z chwilą powrotu z urlopu Pani Konarzewskiej, zostanie przygotowany 

taki materiał bazowy, który będzie ulegał aktualizacji.    

 



5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

 

Radny Jan Węglorz zwrócił uwagę na konieczność przebudowy zjazdu przy posesji na ul.  Skłodowskiej 

41, jest tam bardzo stromo i niebezpiecznie.  

Prośba również od mieszkańców o posadowienie w tym rejonie stojaków z  psimi pakietami oraz  

śmietników  

 

7. Zakończenie posiedzenia .  

 

Przewodniczący zamknął posiedzenie, zapowiadają koleje spotkanie  na dzień 11.05.2018 r. 

 

Na tym protokół zakończono 

 

Protokółowała:  

Mirosława Nurkowska  

                                                                                        Przewodniczący Komisji  

 

                                                                                              Adam Jakubowski  


